

**Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu
z dnia 26 marca 2012**

obecni

1. Radny Andrzej Mentel przewodniczący komisji	obecny
2. Radna Irena Owczarz	obecna
3. Radny Dominik Penar	obecny
4. Radny Sylwester Iwanowski	obecny
5. Radny Marian Kita	obecny
6. Radna Ewa Fronczek	obecna
7. Radna Teresa Kocot	obecna
8. Radna Renata Malinowska	obecna

tematy posiedzenia

1. Plan obchodów 750- Lecia Czeladzi.
2. Dni Czeladzi 2012 rok.
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
4. Sprawy bieżące.

w posiedzeniu uczestniczyli

Burmistrz Teresa Kosmala, Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz, Skarbnik Miasta Urszula Polak-Wałek, Doradca Burmistrza Andrzej Świątek, Kierownik SDK ODEON Agata Biesiadecka, Z- ca Prezesa Górnika Piaski Dariusz Pietrzykowski, Radna Zofia Bazańska.

pkt.1

Temat omawia Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Uroczystości główne planowane są na drugi weekend miesiąca września, jesteśmy w trakcie ustalania szczegółowego programu obchodów 750- lecia. Konkretny program będziemy mogli przedstawić bliżej miesiąca września.

Burmistrz Teresa Kosmala: Zostało wybrane logo na 750- lecie miasta, wszystkie imprezy, są tym logiem oznakowane, logo wykonała Pani Teresa Strojniak. Zostanie wydana monografia o Czeladzi, kulminacyjnym wydarzeniem będzie koncert Józefa Skrzeka na rynku.

Radny Andrzej Mentel: Czy mamy gotowy jakiś projekt tych obchodów, czy nie, czy to będzie tylko weekend.

Burmistrz Teresa Kosmala: Tak tylko weekend.

Radna Teresa Kocot: Czy dzieci z naszych szkół będą brały udział w występach w tych obchodach, chodzi mi głównie o zespoły muzyczne i taneczne.

Burmistrz Teresa Kosmala: Tak, jeśli dzieci będą miały takie chęci to na pewno będą mogły wziąć udział.

Radny Andrzej Mentel: Czy były już jakieś rozmowy z zespołami artystycznymi klubami sportowymi w sprawie tych obchodów czy jeszcze nie.

Burmistrz Teresa Kosmala: Jeszcze nie rozmawiałam.

Radna Zofia Bazańska: Jaki jest koszt 750- lecia.

Burmistrz Teresa Kosmala: Nie mamy w budżecie oznaczonych środków na tą imprezę. Środki te znajdują się w Wydziale Polityki Społecznej i Promocji Miasta. Będziemy promować, tą imprezę w miastach ościennych, poprzez zapraszanie się wzajemne, a także poprzez internet, natomiast nie będzie to miało charakteru komercyjnego. Zostanie wydana monografia o lokacji miasta, odbędzie się przetarg na wydawnictwo.

Radny Andrzej Mentel: Czy na stronie internetowej znajduje się informacja, że ten rok jest rokiem obchodów 750- lecia miasta.

Burmistrz Teresa Kosmala: Tak zarówno na stronie internetowej jak i w Echo Czeladzi.

Radny Andrzej Mentel: Jaki będzie nakład tej monografii.

Burmistrz Teresa Kosmala: Tego jeszcze nie wiemy, będzie ogłoszony na to przetarg.

pkt.2

Temat omawia Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Dni Czeladzi zaplanowane obchody na 2 i 3 maja, rozpoczęcie imprezy nastąpi o godzinie 16.00. Wystąpią Ewa Jach, Paweł Cyz, któremu wydaliśmy płytę i Robert M. W parku prochownia wystąpi MEZO, Rafał Maserak ze szkołą tańca flamenco i na zakończenie Michał Szpak.

Radny Marian Kita: Kto to jest ten Robert. M

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: To jest pseudonim DJ, artysta ten wykonuje muzykę elektroniczną.

Radny Andrzej Mentel: Jaka kwota została przeznaczona na Dni Czeladzi.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Kwota przeznaczona na Dni Czeladzi to 100. 000 zł.

Radny Andrzej Mentel: Ave Maria organizowało Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych, dlatego odeszliśmy od tej formy.

Burmistrz Teresa Kosmala: Ponieważ stowarzyszenie nie chce już tego robić.

Radny Marian Kita: Kiedy będzie organizowany koncert Ave Maria.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Będzie to przełom maja i czerwca.

Radna Ewa Fronczek: Czy wiemy coś już o obsłudze technicznej tej imprezy, co to jest za firma.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: To firma, która zabezpiecza, scenę,

nagłośnienie, światła w sposób profesjonalny.

pkt.3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Temat omawia Skarbnik Miasta Urszula Polak- Walek: Są to te same zmiany jakie były przedstawione Państwu na ubiegłej sesji. Zmiany te dotyczyły wprowadzenia podatku od nieruchomości po stronie dochodów i wydatków dla trzech jednostek gminnych. Wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków trzech programów unijnych.

Radny Sylwester Iwanowski: Czy coś wiemy odnośnie procedury odwoławczej, w sprawie tej kary za Bramę Śląską.

Burmistrz Teresa Kosmala: Musi być wydana decyzja.

Radna Irena Owczarz: Co dzieje się z Elektrownią?

Burmistrz Teresa Kosmala: Naruszeń w procedurze przetargowej oraz w projekcie, który miałby być podstawą do ogłoszenia przetargu jest bardzo dużo. Boje się, że w ogóle nie będziemy robić Elektrowni. Projekt ma prawa autorskie i samemu nic w nim nie, możemy zrobić. Autorzy nie zgodzili się na poprawki. Dokumentacja, projekt, jest źle wykonany.

Burmistrz Teresa Kosmala: Skoro nie będziemy robić Elektrowni, ze środków przeznaczonych na nią zapłaćmy kary.

Burmistrz Teresa Kosmala: Nie wiem jakiej wysokości dokładnie będzie ta kara. Dokumenty te są złe, nie jest to wykonane zgodnie z prawem.

Radny Sylwester Iwanowski: Jeżeli nie możemy poprawić tych dokumentów, tak aby skorzystać z tych 10 000. 000, uważam, że w pierwszej kolejności powinniśmy pozyskać te pieniądze, które nie mają żadnych konsekwencji, na inwestycję, a jeśli będą dodatkowe jakieś błędy wtedy będziemy ścinać jakieś inne inwestycje.

Radny Marian Kita: Gałęzie topoli przy mops- ie odrosły, hamują dopływ słońca do okien uniemożliwia to wyschnięcie bloków i mieszkań z pleśni.

Radny Andrzej Mentel: Proszę o kilka zadań wprowadzenia do kalendarza imprez.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: W marcu odbędzie się koncert pieśni pasyjnych w kościele na Piaskach. 10 kwietnia zaplanowane są uroczystości upamiętniające ofiary katastrofy spod Smoleńska. 13 kwietnia uroczystości pod pomnikiem katyńskim. W maju 1 maja organizuje Czeladzkie SLD, 2 i 3 maja to są Dni Czeladzi.

Radny Andrzej Mentel: W jaki sposób prowadzona jest współpraca ze stowarzyszeniami na terenie miasta.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Informacje na temat odbywających się imprez w mieście znajdują się na ostatniej stronie w Echu Czeladzi i w formie skróconej na stronie internetowej.

Radna Ewa Fronczek: Ten kalendarz imprez powinien być rozbity na miesiące kolejno ponieważ dużo ludzi nie zagląda na stronę internetową, szczególnie ludzie starsi. Najlepszym sposobem było by zrobić to w formie tabeli, zawierającej informacje takie jak miejsce imprezy, rodzaj imprezy, godzina.

pkt.4

Radny Andrzej Mentel: Odczytuje pismo Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Sławomira Świącha dot. współpracy i dofinansowania imprez artystycznych w SDK Odeon w 2012 roku.

Radny Andrzej Mentel: Rozmawiałem z prezesem spółdzielni o zajęciach prowadzonych w zakresie kultury przez SDK Odeon i jaki jest udział dzieci, które uczestniczą w nich. Liczba ta jest bardzo duża ponieważ jest to, aż 332 dzieci z czego 142 dzieci są dziećmi członków spółdzielni mieszkaniowej. Członkowie zasobów spółdzielni ponoszą koszty związane z comiesięcznym czynszem, odpisem na działalność społeczno kulturalną. Nie mamy domu kultury, dlaczego więc nie współfinansujemy tych działań SDK Odeon? Co musimy zrobić, abyśmy mogli pomóc SDK Odeon, ponieważ nie mamy innego domu kultury, a chodzą tam mieszkańcy.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Jeżeli spółdzielnia ma w statucie działalność kulturalną to, możemy zawrzeć umowę z SDK Odeonem, dotacji dać nie możemy, ponieważ nie jest to dom kultury. Mamy swój gminny program i pieniądze z tego programu wydajemy w taki sposób jak my uważamy za stosowane.

Radny Andrzej Mentel: Pani Burmistrz proszę przeanalizować propozycję SDK Odeon, co gmina może finansować. Naprawdę nieraz wystarczy porozumienie słowne między prezesem spółdzielni a Burmistrzem.

Radna Renata Malinowska: Czy zajęcia sportowe nie należą do zadań gminy, myślałam, że konstruując budżet ktoś to zauważył to, że spółdzielcy dają dużo więcej niż sama gmina.

Kierownik SDK Odeon Agata Biesiadecka: Ja abym mogła cokolwiek organizować, muszę mieć pewność, że pieniądze na ten cel będę mieć, muszę mieć zapewnienie ponieważ inaczej się nie da. Oferta na pewno będzie ciekawa, dołożę wszelkich starań, aby się zmieścić w kosztach.

Radna Renata Malinowska: Zajęcia są odpłatne, ale to są bardzo małe sumy pieniężne, resztę trzeba dopłacić.

Radna Irena Owczarz: Pani kierownik proszę spróbować założyć stowarzyszenia, wtedy będzie większa możliwość dofinansowania.

Z- ca Prezesa Klubu Sportowego Górnik Piaski Dariusz Pietrzykowski: Boisko do gry w piłkę nożną dopuszczalne jest do użytku tylko na pół roku, boisko nie spełnia po prostu warunków. Sprawa podstawowa to siedziska i budki dla rezerwowych. Koszty to około 70.000 zł w lipcu będzie następna komisja ze Śląskiego Związku Piłki Nożnej, ponieważ inaczej nie dostaniemy licencji. Mamy zezwolenie na pół rundy

Radny Andrzej Mentel: Wcześniej o tym nie słyszeliśmy, jest to nowy temat.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Rozeznawaliśmy możliwość pozyskania krzesełek ze Stadionu Śląskiego, tylko jest jeden problem firma, która usuwała te krzeselka i je odsprzedaje nie ma na nie atestu. Natomiast my musimy mieć atest na siedziska.

Radny Andrzej Mentel: Jeśli będzie wniosek to na pewno komisja się na pewno przychyli.

Radny Andrzej Mentel: Czy są pytania do punktu 4?

Pytań nie było

Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołował
Krystian Załączny

Przewodniczący
Komisji Edukacji Kultury i Sportu
Andrzej Mentel